令和６年４月 10 日

所属団体長 様

  （所属長）

                                 京都府柔道連盟

                                                   会長  火箱保之

       第 35 回京都府少年少女柔道チャンピオン大会の開催

  みだしの大会を、下記のとおり開催するので期日までに申込してください。

                                      記
１ 大会日時
    令和６年６月 23 日(日) 12 時 30 分開会
２ 会 場
    京都市武道センター（京都市左京区聖護院頓美町 46－２）  ℡ 075-751-1255
３ 競技内容
    小学４・５・６年生の男女別学年別体重別個人選手権試合とする。
４ 主 催
    京都府柔道連盟
５ 後 援
    京都府、京都府教育委員会、京都府スポーツ協会、
    京都市、京都市教育委員会、京都市スポーツ協会、京都新聞社
６ 協 賛

京都南ライオンズクラブ
７ 参加資格
  (1) 令和６年度全日本柔道連盟に京都府柔道連盟を通じて競技者登録している者
  (2) 保護者又は、所属する小学校もしくは道場の指導者等の引率者がいること。
  (3) 出場選手の学年区分は下記のとおりとする。

ア 小学４年生の部
    イ 小学５年生の部
    ウ  小学６年生の部
８ 体重区分
  （男子）
 (1) 小学４年生の男子 40 ㎏以下級
  (2) 小学４年生の男子 40 ㎏超級
  (3) 小学５年生の男子 45 ㎏以下級
  (4) 小学５年生の男子 45 ㎏超級
  (5) 小学６年生の男子 50 ㎏以下級
  (6) 小学６年生の男子 50 ㎏超級
   （女子）
  (1) 小学４年生の女子 35 ㎏以下級
  (2) 小学４年生の女子 35 ㎏超級
  (3) 小学５年生の女子 40 ㎏以下級
  (4) 小学５年生の女子 40 ㎏超級
  (5) 小学６年生の女子 45 ㎏以下級
  (6) 小学６年生の女子 45 ㎏超級
９ 計 量
 ・ 計量時間 ： 11 時 30 分から 12 時 00分までの間で行う。（体重区分どおりで測定）
              時間厳守、遅れた場合は失格とする。
 ・ 計量場所 ： 男子は試合会場西側フロアー。  女子は試合会場北側ロッカー室。

10  試合要領
  (1) 試合は、国際柔道試合審判規定（少年大会特別規定）で行う。
  (2) 試合時間は３分とする。
  (3) 時間内に勝負が決しない場合は旗判定とする。（GS は行わない。）
  (4) 試合は、トーナメント方式とし、組み合わせは主催者が行う。
(5) 大会 1 ヶ月以前に脳振盪を受傷した者は、脳神経外科の診察を受け、出場の許可を
  得ること。

  (6) 大会中、脳振盪を受傷した者は、継続して当該大会に出場することはできない。
（なお、至急、専門医「脳神経外科」の精査を受けること。）

11  申し込み締め切り
  ・令和６年５月 18 日（土）午前中に必着のこと。（それ以降の申し込みは受付ない）
  ・出場申込名簿・申込人数リスト・出場承諾書・審判員名簿は、郵送又はメールにて申
し込みください。
（ＦＡＸでは、読み取りにくい文字があり、誤字の原因にもなります。）

12  申込先
      〒601-8047
       京都府京都市南区東九条下殿田町 70
       京都府スポーツセンター内 京都府柔道連盟事務局  吉田 進 宛
                                   ℡、０７５－６４４－６２３５

    京都府柔道連盟メールアドレス fujuren@canvas.ocn.nr.jp

13  参加費  １，５００円
      （当日徴収しますが、チーム(道場)ごとに取りまとめて受付してください。）
14  表 彰
    各階級の優勝者、準優勝者、第３位（２名）を表彰する。
15  応急処置
    試合中の負傷に対して医師の応急措置を施すが、それ以外の責任は一切負わないも
のとする。

16  審判員の派遣
    所属監督以外で、審判員 1名以上の派遣をお願いします。
17  作文発表選手の募集
  開会式において、作文発表を行う選手を募集します。（各道場、指導者が推薦でき
る選手１名まで。）内容は、柔道を通して学んだことや心がけていること、家庭や学
校で実践していることなど、８００字以内。手書き・パソコンなどは問いません。応
募者複数の場合、京都府柔道連盟女性柔道振興委員会で審査し、京都府柔道連盟が選
出します。もし、応募者がなかった場合には、出場選手の多い所属へ選出依頼をします。
なお、選出された作文は、次年度のチャンピオン大会パンフレットに掲載します。

申し込み締め切りは、大会申し込みと同日。郵送又はメールにて申し込みください。
18 その他
  (1) 出場選手については、体力・技量・気力等が充実しており、試合上安全なレベル
   にあるかどうかを適切に判断し、出場について本人に確認の上エントリーしてくだ
  さい。
  (2) 同じ階級に複数が出場する場合は、強い選手から順に記載してください。
  (3) 出場選手は、大切な成長過程にあるため、無理な減量をしないよう指導してくだ
  さい。
  (4) 出場されない団体にあっても、準備の都合上、必ず同封の申し込み人数リストに
    出場しない旨記載の上、締め切り日までに返送願います。
  (5) 大会の出場承諾書は、各チーム(道場)において人数分コピーのうえ使用してくださ

い。

(6) 「小学生育成プロジェクト」への派遣
      本年８月 25 日(日)、横浜武道館で開催される「全日本小学生育成プロジェクト」

に、本大会において優勝した６年生男女各階級の４名が京都府代表として参加権を
得たものとします。

                                              担当 京都府柔道連盟
                                                     事務局長 吉田 進
                                                       ℡ 075-644-6235